

Registered number: 00442955

**J CLUBB LIMITED**

**ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS**

**For the year ended 31 March 2020**



---

**J CLUBB LIMITED**

---

**COMPANY INFORMATION**

---

<b>Directors</b>	S W Clubb C Dring J Lovett
<b>Registered number</b>	00442955
<b>Registered office</b>	Church Hill Wilmington Dartford DA2 7DZ
<b>Independent auditor</b>	Crowe U.K. LLP Riverside House 40 - 46 High Street Maidstone Kent ME14 1JH

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**CONTENTS**

---

	Page
<b>Strategic report</b>	1
<b>Directors' report</b>	2 - 4
<b>Independent auditor's report</b>	5 - 7
<b>Statement of comprehensive income</b>	8
<b>Balance sheet</b>	9 - 10
<b>Statement of changes in equity</b>	11
<b>Notes to the financial statements</b>	12 - 30

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**GROUP STRATEGIC REPORT  
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020**

---

**Introduction**

The principal activity of the company is the winning and processing of aggregates, production of ready mixed concrete and the transport and marketing of these materials.

**Business review**

The business has faced a difficult year of trading due to factors outside of its control with the ongoing uncertainties surrounding Brexit, poor weather at the beginning of 2020 and the onset of the Covid 19 crisis.

Although these issues have seen an overall decrease in demand and a resulting reduction in turnover, profitability has been maintained through good management and cost control.

The business remains cash positive with an overall increase in cash reserves and the Board continues to explore new investment opportunities to further enhance the Company position in the South East as a major aggregate producer.

The Covid 19 crisis continues to be of immediate concern although demand locally remains strong with housebuilding and much needed infrastructure projects being progressed and supported both locally and centrally by Government.

**Principal risks and uncertainties**

Any business faces a number of risks and these are reviewed thoroughly and regularly by the directors. This review considers only the principal risks and uncertainties that the company faces.

- i) Market volatility
- ii) Escalating energy and environmental costs
- iii) Continuing uncertainties regarding the impact of the Covid 19 pandemic

The directors feel confident of managing these risks and remain optimistic for the future as the company remains well placed to participate in major development opportunities.

**Financial key performance indicators**

- Turnover for the year has decreased by 6% from £16.1 million to £15.1 million
- Gross profit as a percentage of turnover has decreased from 18.8% to 17.9%.
- Debtors days have increased from 61 days to 64 days in 2020.

This report was approved by the board on *25th September 2020* and signed on its behalf.

  
S.W. Clubb  
Director

---

## J CLUBB LIMITED

---

### **DIRECTORS' REPORT** For the year ended 31 March 2020

---

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2020.

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)  
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020**

---

This report was approved by the board on *25<sup>th</sup> September 2020* and signed on its behalf.

  
S/W Clubb  
Director

---

## J CLUBB LIMITED

---

**STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME**  
For the year ended 31 March 2020

---

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	4	15,084,447	16,062,825
Cost of sales		(12,379,140)	(13,047,490)
<b>Gross profit</b>		<b>2,705,307</b>	<b>3,015,335</b>
Administrative expenses		(1,588,753)	(1,604,490)
Exceptional administrative expenses	15	(168,761)	(397,338)
Other operating income	5	112,114	111,842
<b>Operating profit</b>	6	<b>1,059,907</b>	<b>1,125,349</b>
Interest receivable and similar income	10	16,101	4,740
Interest payable and expenses	11	(8,277)	(16,941)
Other finance income	26	(5,000)	(5,000)
<b>Profit before tax</b>		<b>1,062,731</b>	<b>1,108,148</b>
Tax on profit	13	(216,808)	(334,210)
<b>Profit for the financial year</b>		<b>845,923</b>	<b>773,938</b>

The notes on pages 12 to 30 form part of these financial statements.

**J CLUBB LIMITED**  
Registered number: 00442955

**BALANCE SHEET**  
As at 31 March 2020

	Note	2020 £	2019 £
<b>Fixed assets</b>			
Tangible assets	16	11,072,369	11,538,988
Investments	17	1,962,335	1,962,335
		<u>13,034,704</u>	<u>13,501,323</u>
<b>Current assets</b>			
Stocks	18	947,230	715,914
Debtors	19	4,062,475	4,958,433
Cash at bank and in hand	20	3,452,384	3,168,809
		<u>8,462,089</u>	<u>8,843,156</u>
Creditors: amounts falling due within one year	21	<u>(3,275,577)</u>	<u>(4,550,654)</u>
<b>Net current assets</b>		<u>5,186,512</u>	<u>4,292,502</u>
<b>Total assets less current liabilities</b>		<u>18,221,216</u>	<u>17,793,825</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	22	(190,953)	(512,872)
<b>Provisions for liabilities</b>			
Deferred tax	24	(1,660,831)	(1,450,149)
		<u>(1,660,831)</u>	<u>(1,450,149)</u>
Pension liability	26	(58,820)	(180,593)
<b>Net assets</b>		<u>16,310,612</u>	<u>15,650,211</u>
<b>Capital and reserves</b>			
Called up share capital	23	480,020	480,020
Revaluation reserve	25	4,640,863	4,752,208
Profit and loss account	25	11,189,729	10,417,983
		<u>16,310,612</u>	<u>15,650,211</u>

---

**j CLUBB LIMITED**  
**REGISTERED NUMBER: 00442955**

---

**BALANCE SHEET (CONTINUED)**  
**AS AT 31 MARCH 2020**

---

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on  
*25<sup>th</sup> September 2020*

  
**S W Clubb**  
Director

The notes on pages 12 to 30 form part of these financial statements.

**J CLUBB LIMITED**

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY**  
For the year ended 31 March 2020

	Called up share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 April 2019	480,020	4,752,208	10,417,983	15,650,211
<b>Comprehensive income for the year</b>				
Profit for the year	-	-	845,923	845,923
Actuarial gains on pension scheme	-	-	125,823	125,823
Deferred tax movement on revalued assets	-	(111,345)	-	(111,345)
<b>Total comprehensive income for the year</b>	-	(111,345)	971,746	860,401
Dividends: equity capital	-	-	(200,000)	(200,000)
<b>At 31 March 2020</b>	<b>480,020</b>	<b>4,640,863</b>	<b>11,189,729</b>	<b>16,310,612</b>

The notes on pages 12 to 30 form part of these financial statements.

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY**  
For the year ended 31 March 2019

	Called up share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 April 2018	480,020	5,284,757	9,217,222	14,981,999
<b>Comprehensive income for the year</b>				
Profit for the year	-	-	773,938	773,938
Actuarial losses on pension scheme	-	-	(51,460)	(51,460)
Reserves movement on disposal of fixed assets net of deferred tax previously recognised	-	(532,549)	628,283	95,734
<b>Total comprehensive income for the year</b>	-	(532,549)	1,350,761	818,212
Dividends: equity capital	-	-	(150,000)	(150,000)
<b>At 31 March 2019</b>	<b>480,020</b>	<b>4,752,208</b>	<b>10,417,983</b>	<b>15,650,211</b>

The notes on pages 12 to 30 form part of these financial statements.

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**1. General Information**

J Clubb Limited is a private limited company incorporated in England and Wales (registration number 00442955).

The principal activity of the company is the winning and processing of aggregates, production of ready mixed concrete and the transport and marketing of these materials.

The registered office of the company and its principal place of business is:

Church Hill  
Wilmington  
Dartford  
DA2 7DZ.

**2. Accounting policies**

**2.1 Basis of preparation of financial statements**

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

Accounting standards require the directors to consider the appropriateness of the going concern basis when preparing the financial statements. The directors confirm that they consider that the going concern basis remains appropriate. The directors have taken notice of the Financial Reporting Council guidance which requires the reasons for this decision to be explained.

The directors consider the going concern basis of preparation of the financial statements to be appropriate for the reasons outlined in the directors' report.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**2. Accounting policies (continued)**

**2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions**

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Deneep Limited as at 31 March 2020 and these financial statements may be obtained from Companies House.

**2.3 Turnover**

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts. Turnover is recognised on delivery of the product to the customer.

Rental income is recognised when payments are due in accordance with the lease agreement.

**2.4 Tangible fixed assets**

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Freehold property and land was previously included in the financial statements at fair value using the revaluation method. On conversion to FRS 102, the directors took the option available to use the revalued amounts on conversion to FRS 102 as the deemed cost and use the cost model thereafter.



---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**2. Accounting policies (continued)**

**2.4 Tangible fixed assets (continued)**

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Freehold property	- 2% straight line
Plant & machinery	- 4 - 25% straight line
Motor vehicles	- 20% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

**2.5 Valuation of investments**

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

**2.6 Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for slow or obsolete and slow-moving stocks. Cost include all direct costs and an appropriate portion of fixed and variable overheads.

**2.7 Debtors**

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

**2.8 Cash and cash equivalents**

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

**2.9 Financial instruments**

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**2. Accounting policies (continued)**

**2.10 Creditors**

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

**2.11 Finance costs**

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method, so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

**2.12 Dividends**

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

**2.13 Operating leases: the company as lessee**

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

**2.14 Leased assets: the company as lessee**

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**2. Accounting policies (continued)**

**2.15 Pensions**

**Defined contribution pension plan**

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity.

The contributions are recognised as an expense in the statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds

**Defined benefit pension plan**

The company operates a defined benefit pension scheme and the assets are held separately from those of the company in separate trustee administered funds. Pension scheme assets are measured at fair value and liabilities are measured on an actuarial basis using the projected unit method and discounted at a rate equivalent to the current rate of return on a high quality corporate bond of equivalent term and currency to the liabilities. The actuarial valuations are obtained at least triennially and are updated at each balance sheet date. The amounts charged to operating surplus are the current service costs and gains and losses on settlements and curtailments. They are included as part of staff costs. Past service costs are recognised immediately in the profit and loss account if the benefits have vested. If the benefits have not vested immediately, the costs are recognised over the period until vesting occurs. The expected return on assets and the interest cost are shown as a net finance amount of other finance costs or credits adjacent to interest. Actuarial gains and losses are recognised immediately within reserves.

**2.16 Interest income**

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

---

## J CLUBB LIMITED

---

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the year ended 31 March 2020

---

#### 2. Accounting policies (continued)

##### 2.17 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

##### 2.18 Exceptional Items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the company but are presented separately due to their size or incidence.

##### 2.19 Associates and joint ventures

Associates and Joint Ventures are held at cost less impairment.

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make significant judgements and estimates. The items in the financial statements where these judgements and estimates have been made include:

- i) Assumptions used in calculating the present value of the defined benefit pension scheme liability as determined by the pensions actuary.
- ii) Determine the recoverability of trade receivables via regular review in the light of the available economic information specific to each receivable with specific provisions recognised for balances considered to be irrecoverable.

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**4. Turnover**

	2020 £	2019 £
Processing of aggregates and ready mix concrete	15,084,447	16,062,825

All turnover arose within the United Kingdom.

**5. Other operating income**

	2020 £	2019 £
Ground rent receivable	49,114	48,842
Service charge receivable	63,000	63,000
	<u>112,114</u>	<u>111,842</u>

**6. Operating profit**

The operating profit is stated after charging:

	2020 £	2019 £
Depreciation of tangible fixed assets - owned assets	442,284	409,456
Depreciation of tangible fixed assets - financed assets	287,650	355,912
Other operating lease rentals	145,767	94,417
	<u>875,701</u>	<u>859,785</u>

**7. Auditor's remuneration**

	2020 £	2019 £
Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual accounts	17,810	17,295
Other services relating to taxation	4,635	3,465
All other services	22,445	31,465

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**8. Employees**

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2020 £	2019 £
Wages and salaries	2,075,030	2,144,271
Social security costs	225,921	225,114
Cost of defined contribution scheme	133,773	127,781
	<u>2,434,724</u>	<u>2,497,166</u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2020 No.	2019 No.
Office and Management	17	19
Production	39	39
	<u>56</u>	<u>58</u>

**9. Directors' remuneration**

	2020 £	2019 £
Directors' emoluments	376,787	371,920
	<u>376,787</u>	<u>371,920</u>

The highest paid director received remuneration of £167,967 (2019 - £165,421).

**10. Interest receivable**

	2020 £	2019 £
Other interest receivable	16,101	4,740
	<u>16,101</u>	<u>4,740</u>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**11. Interest payable and similar expenses**

	2020 £	2019 £
Finance leases and hire purchase contracts	8,277	16,941
	<u>8,277</u>	<u>16,941</u>

**12. Other finance costs**

	2020 £	2019 £
Net interest on net defined benefit liability	5,000	5,000
	<u>5,000</u>	<u>5,000</u>

**13. Taxation**

	2020 £	2019 £
<b>Corporation tax</b>		
Current tax on profits for the year	245,631	350,323
Adjustments in respect of previous periods	(127,210)	(14,312)
<b>Total current tax</b>	<u>118,421</u>	<u>336,011</u>
<b>Deferred tax</b>		
Origination and reversal of timing differences	(10,804)	(8,091)
Changes to tax rates	64,616	-
Adjustments in respect of prior periods	45,525	-
Deferred tax re pension scheme	(950)	6,290
<b>Total deferred tax</b>	<u>98,387</u>	<u>(1,801)</u>
<b>Taxation on profit on ordinary activities</b>	<u>216,808</u>	<u>334,210</u>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**13. Taxation (continued)**

**Factors affecting tax charge for the year**

The tax assessed for the year is higher than (2019 - *higher than*) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit on ordinary activities before tax	1,062,731	1,108,148
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	201,919	210,548
<b>Effects of:</b>		
Expenses not deductible for tax purposes	30,209	116,951
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(81,685)	(14,312)
Adjust opening deferred tax to average rate of 19.00%	64,616	212
Ineligible depreciation	1,749	1,765
Chargeable gains	-	19,046
<b>Total tax charge for the year</b>	<b>216,808</b>	<b>334,210</b>

**Factors that may affect future tax charges**

There were no factors that may affect future tax charges.

**14. Dividends**

	2020 £	2019 £
Dividends paid on ordinary shares	200,000	150,000
	<u>200,000</u>	<u>150,000</u>



**J CLUBB LIMITED**

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

**15. Exceptional items**

	2020 £	2019 £
Legal fees	168,761	697,338
Income from land option agreement	-	(300,000)
	<b>168,761</b>	<b>397,338</b>

Exceptional costs in the current year are one-off legal fees in relation to the restructuring which has continued from the prior year. The exceptional income received in the prior year is from an option agreement to sell a piece of land to a 3rd party.

**16. Tangible fixed assets**

	Freehold property £	Plant & machinery £	Motor vehicles £	Total £
<b>Cost or valuation</b>				
At 1 April 2019	6,522,898	9,032,740	1,922,205	17,477,843
Additions	-	263,315	-	263,315
Disposals	-	-	(26,465)	(26,465)
At 31 March 2020	<b>6,522,898</b>	<b>9,296,055</b>	<b>1,895,740</b>	<b>17,714,693</b>
<b>Depreciation</b>				
At 1 April 2019	7,803	4,646,365	1,284,687	5,938,855
Charge for the year on owned assets	-	346,704	95,580	442,284
Charge for the year on financed assets	-	156,046	131,604	287,650
Disposals	-	-	(26,465)	(26,465)
At 31 March 2020	<b>7,803</b>	<b>5,149,115</b>	<b>1,485,406</b>	<b>6,642,324</b>
<b>Net book value</b>				
At 31 March 2020	<b>6,515,095</b>	<b>4,146,940</b>	<b>410,334</b>	<b>11,072,369</b>
At 31 March 2019	<b>6,515,095</b>	<b>4,386,375</b>	<b>637,518</b>	<b>11,538,988</b>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**16. Tangible fixed assets (continued)**

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2020 £	2019 £
Plant and machinery	156,046	372,143
Motor vehicles	131,604	328,979
	287,650	701,122

**17. Fixed asset investments**

	Investments in subsidiary companies £	Investments in associates £	Total £
<b>Cost or valuation</b>			
At 1 April 2019	1,722,650	239,685	1,962,335
At 31 March 2020	1,722,650	239,685	1,962,335

Hye Oak Limited is a company jointly owned by J Clubb Limited and Mr John Saunders. Both parties hold 50% of the company's share capital which consists of 100 £1 ordinary shares.

**Subsidiary undertakings**

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
J Clubb & Son Limited (dormant)	Church Hill, Wilmington, Dartford, Kent, DA2 7DZ	Ordinary	100%
Clubbs Estates Limited (dormant)	Church Hill, Wilmington, Dartford, Kent, DA2 7DZ	Ordinary	100%
Clubbs Washed Gravel Company Limited (dormant)	Church Hill, Wilmington, Dartford, Kent, DA2 7DZ	Ordinary	100%
Mid Kent Concrete Limited	Church Hill, Wilmington, Dartford, Kent, DA2 7DZ	Ordinary	100%
Chantilly Lace Holdings Limited	Church Hill, Wilmington, Dartford, Kent, DA2 7DZ	Ordinary	100%

**J CLUBB LIMITED**

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

**17. Fixed asset investments (continued)**

**Subsidiary undertakings (continued)**

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 March 2020 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

Name	Aggregate of share capital and reserves £	Profit/(Loss) £
J Clubb & Son Limited (dormant)	50,000	-
Clubbs Estates Limited (dormant)	50,000	-
Clubbs Washed Gravel Company Limited (dormant)	12,000	-
Mid Kent Concrete Limited	56,165	13,754
Chantilly Lace Holdings Limited	1,670,950	20,676

**18. Stocks**

	2020 £	2019 £
Raw materials and consumables	114,372	74,046
Finished goods and goods for resale	832,858	641,868
	<u>947,230</u>	<u>715,914</u>

**19. Debtors**

	2020 £	2019 £
<b>Due after more than one year</b>		
Amounts owed by group undertakings	164,695	164,695
	<u>164,695</u>	<u>164,695</u>
<b>Due within one year</b>		
Trade debtors	2,662,839	2,700,693
Amounts owed by group undertakings	659,504	662,996
Other debtors	419,706	1,277,104
Prepayments and accrued income	155,731	152,945
	<u>4,062,475</u>	<u>4,958,433</u>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**20. Cash and cash equivalents**

	2020 £	2019 £
Cash at bank and in hand	3,452,384	3,168,809
	<u>3,452,384</u>	<u>3,168,809</u>

**21. Creditors: Amounts falling due within one year**

	2020 £	2019 £
Trade creditors	2,061,868	2,715,761
Amounts owed to group undertakings	20,850	9,950
Corporation tax	108,802	336,011
Other taxation and social security	517,930	651,567
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	292,397	310,192
Other creditors	38,015	38,388
Accruals and deferred income	235,715	488,785
	<u>3,275,577</u>	<u>4,550,654</u>

**22. Creditors: Amounts falling due after more than one year**

	2020 £	2019 £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	78,953	400,872
Amounts owed to group undertakings	112,000	112,000
	<u>190,953</u>	<u>512,872</u>

**23. Share capital**

	2020 £	2019 £
<b>Allotted, called up and fully paid</b>		
480,020 (2019 - 480,020) Ordinary shares of £1.00 each	480,020	480,020
	<u>480,020</u>	<u>480,020</u>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**24. Deferred taxation**

	2020 £	2019 £
At beginning of year	(1,450,149)	(1,553,974)
Movement in year	(99,337)	8,091
Movements in deferred tax on revalued properties recognised in reserves	(111,345)	95,734
<b>At end of year</b>	<b>(1,660,831)</b>	<b>(1,450,149)</b>

The provision for deferred taxation is made up as follows:

	2020 £	2019 £
Accelerated capital allowances	(558,471)	(503,712)
Capital gains/losses	(46,117)	-
Short term timing differences	1,538	-
Deferred tax relating to revaluation of tangible assets	(1,057,781)	(946,437)
	<b>(1,660,831)</b>	<b>(1,450,149)</b>

**25. Reserves**

**Revaluation reserve**

This reserve is used to record increases in the fair value of land and buildings and decreases to the extent that such decrease relates to an increase on the same asset.

**Profit & loss account**

This reserve records the amount of accumulated profits/losses since incorporation less any distributions to shareholders.

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**26. Pension commitments**

The company operates a defined benefit pension scheme.

The amounts in the financial statements relating to pensions are based on a full actuarial valuation dated 6 April 2017 updated to 31 March 2020 for the purpose of FRS 102. Since the scheme is closed to new entrants, under the Projected Unit Method (the method of valuation specified for the purpose of FRS 102), the current service costs will increase as members of the scheme approach retirement.

Reconciliation of present value of plan liabilities:

	2020 £	2019 £
<b>Reconciliation of present value of plan liabilities</b>		
At the beginning of the year	4,391,000	4,535,000
Current service cost	94,000	103,000
Interest income	5,000	5,000
Actuarial gains/losses	(269,000)	213,000
Benefits paid	(133,000)	(465,000)
<b>At the end of the year</b>	<b>4,088,000</b>	<b>4,391,000</b>

Reconciliation of present value of plan assets:

	2020 £	2019 £
At the beginning of the year	4,174,000	4,343,000
Interest income	94,000	103,000
Actuarial gains/losses	(119,000)	151,000
Contributions	-	42,000
Benefits paid	(133,000)	(465,000)
<b>At the end of the year</b>	<b>4,016,000</b>	<b>4,174,000</b>

---

J CLUBB LIMITED

---

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  
For the year ended 31 March 2020

---

26. Pension commitments (continued)

Composition of plan assets:

	2020 £	2019 £
UK Equities	176,000	250,000
Global Equities	1,080,000	1,006,000
Property	588,000	598,000
Corporate bonds	311,000	158,000
Secured annuities	78,000	85,000
Cash and other	101,000	25,000
Liability driven investments	991,000	1,369,000
Diversified growth assets	691,000	683,000
<b>Total plan assets</b>	<b>4,016,000</b>	<b>4,174,000</b>

	2020 £	2019 £
Fair value of plan assets	4,016,000	4,174,000
Present value of plan liabilities	(4,088,000)	(4,391,000)
Related deferred tax asset	13,180	36,407
<b>Net pension scheme liability</b>	<b>(58,820)</b>	<b>(180,593)</b>

The amounts recognised in profit or loss are as follows:

	2020 £	2019 £
Interest on obligation	(5,000)	(5,000)
<b>Total</b>	<b>(5,000)</b>	<b>(5,000)</b>

---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
For the year ended 31 March 2020

---

**26. Pension commitments (continued)**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	%	%
Discount rate	2.4	2.3
Inflation - RPI	2.7	3.3
Inflation - CPI	1.7	2.3
Allowance for revaluation of deferred pensions of CPI or 5% pa. if less	1.7	2.3

**27. Commitments under operating leases**

At 31 March 2020 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	£	£
Not later than 1 year	135,835	82,979
Later than 1 year and not later than 5 years	543,342	256,977
Later than 5 years	196,719	123,135
	<u>875,896</u>	<u>463,091</u>

**28. Related party transactions**

During the prior year the company sold land to EEM Limited for a consideration of £1,280,905. As at 31 March 2020 the company was owed £33,487 (2019: £980,905) by EEM Limited, a company in which Simon Clubb is a shareholder.

At the year end the company was owed £277,869 (2019 - £209,470) by Hye Oak Limited. 50% of the share capital is owned by J Clubb Limited. Sales to this company amounted to £1,404,774 (2019 - £1,452,266). Purchases from this company were £243 (2019 - £70).

At the year end the company was owed £84,695 (2019 - £84,695) by Darenth Developments Limited, a company under common control.

At the year end the company owed £905 (2019 - £2,424) to J Clubb Investments (2007) Limited, a company under common control.



---

**J CLUBB LIMITED**

---

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**For the year ended 31 March 2020**

---

**29. Controlling party**

Deneep Limited is the immediate and ultimate parent undertaking.

The company's financial statements are included within the consolidated financial statements of Deneep Limited.

There is no ultimate controlling party.

Their accounts are available from:

Church Hill  
Wilmington  
Dartford  
Kent  
DA2 7DZ